
 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.250, DE 03 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 90/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 90/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quanti

dade 

Preço 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 1 ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM 50 FOLHAS, 1 VIA, 

MEDINDO 15X21CM,  CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 

76G, IMPRESSÃO COLORIDA, COR BRANCA, MODELO 

PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

200,00 5,01 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 2 CADERNETA DA CRIANÇA, VERSÃO MENINA, CAPA 

COLORIDA, MEDINDO 21X15CM,  CONFECCIONADA EM 

PAPEL COUCHÊ 150G LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. MIOLO 

CONTENDO 108 PÁGINAS,  FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 

COLORIDA EM PAPEL SULFITE 120G, CONFORME MODELO 

ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E 

DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.   

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

150,00 8,91 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 3 CADERNETA DA CRIANÇA, VERSÃO MENINO, CAPA 

COLORIDA, MEDINDO 21X15CM,  CONFECCIONADA EM 

PAPEL COUCHÊ 150G LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. MIOLO 

CONTENDO 108 PÁGINAS,  FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 

COLORIDA EM PAPEL SULFITE 120G, CONFORME MODELO 

ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE (2020) E 

DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.   

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

150,00 8,91 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 4 CARTÃO DE VACINAÇÃO, MEDINDO 15X45CM,  

CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE  180G,  NA  COR  

BRANCA,  FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO COLORIDA DE 

ALTA RESOLUÇÃO, MODELO PREDEFINIDO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME MODELO.    

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

1.000,

00 

0,80 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 5 CARTÃO DE VACINAÇÃO, MEDINDO 22X8CM,  

CONFECCIONADO  EM  PAPEL   SULFITE 180G,  NA COR 

BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA, FRENTE E VERSO, 

MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

2.000,

00 

0,80 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 6 CARTÃO DO DIABÉTICO, MEDINDO 15X22CM,  

CONFECCIONADO EM PAPEL  CARTONADO,  NA COR  

BRANCA,  FRENTE E VERSO, MODELO PREDEFINIDO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

1.500,

00 

0,90 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 7 CARTÃO DO HIPERTENSO, MEDINDO 15X22CM, 

CONFECCIONADO EM PAPEL  CARTONADO, NA COR 

AMARELA, IMPRESSÃO COLORIDA, FRENTE E VERSO, 

MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

1.500,

00 

0,60 

CALGAN 

EDITORA 

1 8 CARTEIRA DE GESTANTE, CAPA COLORIDA, MEDINDO 

21X15CM, CONFECCIONADA EM  PAPEL COUCHÊ 150G LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA. MIOLO CONTENDO 62 PÁGINAS,  

CALGAN 

EDITORA 

150,00 5,01 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

GRAFICA 

LTDA - ME 

FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL 

SULFITE 120G, CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

GRAFICA 

LTDA 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 9 CERTIFICADO MEDINDO 30 X 21 CM, CONFECCIONADO EM 

PAPEL TELADO 180  GRAMAS, IMPRESSSÃO COLORIDA, COM 

TEMAS DIVERSOS E MODELO FORNECIDOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

1.000,

00 

4,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 10 FICHA DE AGENDAMENTO DE CONSULTAS MEDINDO 

10X17CM, BLOCO COM 50 FOLHAS  CONFECCIONADO EM 

PAPEL SULFITE 180G, COR BRANCA, FRENTE E VERSO, 

IMPRESSÃO COLORIDA, MODELO PREDEFINIDO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

600,00 4,51 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 11 FICHA DE BOLETIM DE CAMPO E DE LABORATÓRIO DO 

LEVANTAMENTO RÁPIDO DE  ÍNDICES – LIRAa, MEDINDO 

21X30CM,  CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 180G,  NA  

COR  BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA,  FRENTE E VERSO, 

MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

2.000,

00 

0,60 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 12 FICHA DE LICENÇA SANITÁRIA, MEDINDO 21X29CM, 

CONFECCIONADO EM PAPEL  SULFITE 180G,  NA  COR  

BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA, MODELO PREDEFINIDO 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME 

MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

1.000,

00 

0,75 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 13 FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, 

MEDINDO 21X30CM,   CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 

180G,  NA  COR  BRANCA,  FRENTE E VERSO, MODELO 

PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

10.000

,00 

0,40 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 14 FICHA DE VISITA (DENGUE), MEDINDO 10X16CM, 

CONFECCIONADO EM PAPEL  SULFITE 180G,  NA  COR  

BRANCA, MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

5.000,

00 

0,23 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 15 FICHA DENGUE/ENTOMOLOGIA , BLOCO COM 50 FOLHAS, 1 

VIA, MEDINDO 6X8CM,   CONFECCIONADO EM PAPEL 

SULFITE 56G, COR BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA, 

MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

500,00 2,30 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 16 FORMULÁRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE DO 

AEDES AEGYPTI - LIRA,   REFERENTE À SUPERVISÃO DOS 

TRABALHOS (MC-110), CONFECCIONDO EM PAPEL SULFITE 

115G, NA COR BRANCA. TAMANHO A4.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

2.000,

00 

0,30 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

2 1 ENCADERNAÇÃO CAPA DURA, TIPO TCC, MONOGRAFIA OU 

LIVRO FISCAL. MEDIDAS:  31X22CM (CXL). CAPA DURA COM 

GRAVAÇÃO EM HOT STAMP (NAS CORES PRATA OU 

DOURADA), GRAVAÇÃO NA CAPA E NA LOMBADA. 

GRAVAÇÃO NA CAPA DE ATÉ 10 LINHAS. IMPRESSÃO 

INTERNA COLORIDA. QUANTIDADE MÁXIMA DE FOLHAS 

INTERNAS: 100. MATERIAL DA CAPA: PERCALUX MAIS 

PAPELÃO. PERSONALIZADO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

350,00 101,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

2 2 GUIA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA, BLOCO COM 

50 FOLHAS, 2 VIAS,  CONFECCIONDO EM PAPEL SULFITE 

56G, MEDINDO 21X30CM, IMPRESSÃO COLORIDA, 

CONTENDO INFORMAÇÕES DO MUNICÍPIO NO CABEÇALHO 

E RODAPÉ, CONFORME MODELO PREDEFINIDO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

200,00 11,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

2 3 PANFLETO CONTENDO INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 

SOBRE DENGUE, FRENTE E  VERSO, MEDINDO 21X30CM, 

CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO 

COLORIDA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

3.000,

00 

0,50 

CALGAN 

EDITORA 

2 4 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, BLOCO 2 VIAS  COM 50 

FOLHAS CADA,  CARBONADO, 1ª VIA CONFECCIONADO EM 

PAPEL SULFITE 56G, IMPRESSÃO COLORIDA E 2ª VIA 

CALGAN 

EDITORA 

500,00 7,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

GRAFICA 

LTDA - ME 

CONFECCIONADO EM PAPEL JORNAL, MEDINDO 15X21CM, 

CONTENDO INFORMAÇÕES DO MUNICÍPIO NO CABEÇALHO 

E RODAPÉ, SEGUINDO NUMERAÇÃO FORNECIDA PELA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO, MODELO 

PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   

GRAFICA 

LTDA 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

2 5 RECEITUÁRIO ESPECIAL NR-B (AZUL), BLOCO COM 50 

FOLHAS, 1 VIA, COM  PICOTE PARA DESTACAR, MEDINDO 

19X10CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER BOND 56G, 

SEGUINDO NUMERAÇÃO FORNECIDA PELA VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA DO MUNICÍPIO, MODELO PREDEFINIDO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

500,00 8,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

2 6 RECEITUÁRIO, BLOCO COM 50 FOLHAS, 1 VIA, MEDINDO 

15X21CM,  CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 56G, COR 

BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA, CONTENDO 

INFORMAÇÕES DO MUNICÍPIO NO CABEÇALHO E RODAPÉ, 

CONFORME MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.   

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

700,00 7,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

2 7 RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS 

(REMUME), CONFORME MODELO  DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, COM AS SEGUINTES 

CARACRERÍSTICAS: CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL 300 

GRAMAS COUCHÊ COM IMPRESSÃO COLORIDA, FOLHAS 

INTERNAS (MIOLO) EM PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS, LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA, COM 80 PÁGINAS, MEDINDO 21 CM 

DE ALTURA X 15 CM DE LARGURA, EM ASPIRAL.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

50,00 50,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

2 8 REQUISIÇÃO DE EXAMES, BLOCO  COM 50 FOLHAS, 

CONFECCIONADO EM PAPEL  SULFITE 76G, IMPRESSÃO 

COLORIDA MEDINDO 15X19CM, CONTENDO INFORMAÇÕES 

DO MUNICÍPIO NO CABEÇALHO E RODAPÉ, MODELO 

PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

100,00 9,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

2 9 RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO - LIRA, 

CONFORME  O MODELO DO  PROGRAMA NACIONAL DE 

CONTROLE DA DENGUE (MEDINDO APROX. 29,5CM X 

20,5CM), GRAMATURA 180GR, COR BRANCA. CONFORME 

MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

2.000,

00 

0,80 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

3 1 BLOCO INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL. CADA BLOCO 

COMPOSTO POR 50 CONJUNTOS  SEQUENCIADOS. CADA 

CONJUNTO CONTÉM 3 VIAS CARBONADAS NAS CORES 

BRANCA, ROSA E AZUL.  MEDIDAS 10 X 14 CM. SEGUINDO 

NUMERAÇÃO FORNECIDA. CONFORME MODELO DA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR. CONFORME 

MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

200,00 8,90 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

3 2 BLOCO RELATÓRIO DE DENÚNCIA. CADA BLOCO 

COMPOSTO POR 50 CONJUNTOS  SEQUENCIADOS. CADA 

CONJUNTO CONTÉM 2 VIAS CARBONADAS NA COR 

BRANCA.  MEDINDO 23 X 32 CM. CONFORME MODELO DA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR. CONFORME 

MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

50,00 19,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

3 3 BLOCO TERMO DE DENÚNCIA AMBIENTAL. CADA BLOCO 

COMPOSTO POR 50  CONJUNTOS SEQUENCIADOS. CADA 

CONJUNTO CONTÉM 2 VIAS CARBONADAS NA COR 

BRANCA.  MEDINDO 16 X 21 CM. CONFORME MODELO DA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR. CONFORME 

MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

50,00 15,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

3 4 BLOCO TERMO DE ORIENTAÇÃO DO BEM ESTAR ANIMAL. 

CADA BLOCO COMPOSTO POR 50 CONJUNTOS 

SEQUENCIADOS. CADA CONJUNTO CONTÉM 3 VIAS 

CARBONADAS NA COR BRANCA. MEDINDO 16 X 21 CM. 

CONFORME MODELO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPANEMA-PR. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

50,00 19,00 

CALGAN 

EDITORA 

3 5 CARTILHA CAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ 120G 

FOSCO. FOLHAS INTERNAS  COLORIDAS EM PAPEL 

CALGAN 

EDITORA 

1.000,

00 

2,39 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

GRAFICA 

LTDA - ME 

DESENHO 90G. TAMANHO A4 (21x29CM). IMPRESSÃO 

COLORIDA, MIOLO CONTENDO 06 PÁGINAS FRENTE E 

VERSO, COM O TEMA: TUTELA RESPONSÁVEL. ARTE DA 

CAPA, CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO SERÃO 

FORNECIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONFORME MODELO.  

GRAFICA 

LTDA 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

4 1 CARTÃO COLORIDO, EM PAPEL ESPECIAL TIPO CASCA DE 

OVO, VERGÊ OU OPALINE, TAMANHO 15X11CM, 

GRAMATURA 180GR, TAMANHO 15X11CM.    

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

1.500,

00 

0,72 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

4 2 CARTAZ COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO, TAMANHO 

30X42CM, GRAMATURA   90G.  IMPRESSÃO COLORIDA. COM 

DESENVOLVIMENTO DA ARTE.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

1.000,

00 

4,50 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

4 3 CARTAZ COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO, TAMANHO 

46X64 CM, GRAMATURA   90G.   IMPRESSÃO COLORIDA. COM 

DESENVOLVIMENTO DA ARTE.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

150,00 6,51 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

4 4 CARTAZ COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO, TAMANHO 

60X40CM, GRAMATURA   115GR.   IMPRESSÃO 

COLORIDA.COM DESENVOLVIMENTO DA ARTE.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

500,00 4,17 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

4 5 CATÃO DE VISITAS, TAMANHO 9X5CM, 4X4 CORES, EM 

PAPEL COUCHÊ 300G   BRANCO LAMINADO FOSCO, COM 

VERNIZ LOCAL NO BRASÃO DO MUNICÍPIO. 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

750,00 0,44 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5 1 ENVELOPE SACO, PAPEL KRAFT, SEM IMPRESSÃO, MEDIDAS 

16 X 23 CM. PACOTE  COM 100 UNIDADES.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

10,00 35,00 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5 2 ENVELOPE SACO, PAPEL KRAFT, SEM IMPRESSÃO, MEDIDAS 

24 X 34 CM. PACOTE  COM 100 UNIDADES.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

30,00 40,00 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5 3 ENVELOPE SACO, PAPEL KRAFT, SEM IMPRESSÃO, MEDIDAS 

31 X 41 CM. PACOTE  COM 100 UNIDADES.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5,00 60,00 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5 4 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA,  

PAPEL BRANCO GRAMATURA  MÍNIMA 75G/ M² 20 IB, 

MEDIDAS 11 X 22 CM. TIMBRADO 1x0 CORES. PACOTE COM 

100 UNIDADES.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

40,00 20,00 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5 5 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, 

PAPEL BRANCO GRAMATURA  MÍNIMA 75G/ M² 20 IB , 

MEDIDAS 26 X 36 CM. TIMBRADO 1x0 CORES. PACOTE COM 

100 UNIDADES.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

30,00 65,00 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5 6 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, 

PAPEL BRANCO GRAMATURA  MÍNIMA 75G/ M² 20 IB,  

MEDIDAS 18 X 24 CM.TIMBRADO 1x0 CORES. PACOTE COM 

100 UNIDADES.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

30,00 40,01 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5 7 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, 

PAPEL BRANCO GRAMATURA  MÍNIMA 75G/ M² 20 IB,  

MEDIDAS 24 X 34 CM. TIMBRADO 1x0 CORES. PACOTE COM 

100 UNIDADES.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

100,00 59,99 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5 8 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, 

PAPEL BRANCO GRAMATURA  MÍNIMA 75G/ M² 20 IB, 

MEDIDAS 31 X 41 CM. TIMBRADO 1x0 CORES. PACOTE COM 

100 UNIDADES.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

10,00 85,00 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

6 1 FLYRS COLORIDOS EM PAPEL A5, TAMANHO 15X21CM. COM 

TEMA A SER DEFINIDO  PELA SECRETARIA SOLICITANTE.  

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

2.500,

00 

0,25 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

6 2 FOLDER COLORIDO EM PAPEL RECICLADO, TAMANHO 

15X21CM, GRAMATURA 75GR.   TEMA A SER DEFINIDO PELA 

SECRETARIA SOLICITANTE.  COM DESENVOLVIMENTO DA 

ARTE.  

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

1.500,

00 

0,29 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

6 3 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 X 150 MM, 

CONFECCIONADO EM PAPEL   COUCHÊ 200GR, LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA. TEMA A SER DEFINIDO PELA 

SECRETARIA SOLICITANTE.  

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

5.000,

00 

0,32 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

6 4 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 115 X 150 MM, 

CONFECCIONADO EM PAPEL   COUCHÊ 200GR, LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA. TEMA A SER DEFINIDO PELA 

SECRETARIA SOLICITANTE. COM DESENVOLVIMENTO DA 

ARTE.  

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

5.000,

00 

0,29 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

6 5 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 21CM, COM 

IMPRESSÕES DIVERSAS  TEMA A SER DEFINIDO PELA 

SECRETARIA SOLICITANTE.  COM DESENVOLVIMENTO DA 

ARTE.  

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

10.000

,00 

0,25 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

6 6 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X 297 MM, 

CONFECCIONADO EM PAPEL   COUCHÊ 200GR, LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA. TEMA A SER DEFINIDO PELA 

SECRETARIA SOLICITANTE. COM DESENVOLVIMENTO DA 

ARTE.  

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

10.000

,00 

0,38 

NORTE 

INDUSTRIA 

GRAFICA 

LTDA - EPP 

7 1 BLOCO PARA AUTO DE CONSTATAÇÃO E NOTIFICAÇÃO. 

CADA BLOCO COMPOSTO POR  25 CONJUNTOS 

SEQUENCIADOS. CADA CONJUNTO DEVERÁ CONTER 3 VIAS 

COLORIDAS, NA SEGUINTE ORDEM: BRANCA, AMARELA E 

VERDE, SENDO QUE A COR BRANCA E AMARELA DEVEM 

SER CARBONADAS E PICOTEADAS.  MEDINDO 31 X 20 CM. 

CONFORME MODELO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPANEMA-PR, DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO.   

NORTE 

INDUSTRI

A 

GRAFICA 

LTDA 

200,00 10,00 

NORTE 

INDUSTRIA 

GRAFICA 

LTDA - EPP 

7 2 BLOCO PARA AUTO DE INFRAÇÃO. CADA BLOCO 

COMPOSTO POR 25 CONJUNTOS  SEQUENCIADOS. CADA 

CONJUNTO DEVERÁ CONTER 3 VIAS COLORIDAS, NA 

SEGUINTE ORDEM: BRANCA, AMARELA E VERDE, SENDO 

QUE A COR BRANCA E AMARELA DEVEM SER 

CARBONADAS E PICOTEADAS.  MEDINDO 31 X 20 CM. 

CONFORME MODELO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPANEMA-PR, DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO.   

NORTE 

INDUSTRI

A 

GRAFICA 

LTDA 

200,00 10,00 

NORTE 

INDUSTRIA 

GRAFICA 

LTDA - EPP 

7 3 FOLHA DE ALVARÁ LICENÇA, FORMATO A4,  EM PAPEL 

COUCHÊ 90G, TIMBRADO  COM O  BRASÃO DO MUNICIPIO 

COLORIDO EM TAMANHO  16 X 15 CM CENTRALIZADO. 

CONFORME MODELO.  

NORTE 

INDUSTRI

A 

GRAFICA 

LTDA 

1.000,

00 

0,46 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

8 1 PASTA COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO COLORIDO, PAPEL 

TRIPLEX, 300GR,   47X32,5CMS, COR BRANCA, COM BOLSO.  

CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

4.000,

00 

1,43 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

8 2 PASTA COM LOGOTIPO DO SECRETARIA DE 

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, COLORIDO,   PAPEL TRIPLEX, 

300GR, TAMANHO MÍNIMO 45 X 31 CM, COM BOLSO, 

CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

1.500,

00 

1,64 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

8 3 PASTA DE PROJETOS P/B 32.5 X 47.5 CM, COM LOGOTIPO DO 

MUNICÍPIO  COLORIDO, CONFECCIONADA EM PAPEL  

400g/m², COR BRANCA, COM BOLSO. IMPRESSO O CONTROLE 

DE ENCAMINHAMENTO. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

2.000,

00 

1,50 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

8 4 PASTA PARA  LICITAÇÃO, 4 VINCOS, 35 X 53.5 CM, 

PERFURADO, NA COR AZUL,  CONFECCIONADA EM PAPEL 

480g/m² PLASTIFICADO CONFORME ARTE A SER 

DISPONIBILIZADA, IMPRESSÃO EM TONS DE CINZA APENAS 

NA CAPA.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

150,00 4,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

8 5 PASTA PARA LICITAÇÃO 4 VINCOS, 35 X 53.5 CM, NA COR 

VERDE ÁGUA,    CONFECCIONADA EM PAPEL 480g/m² 

PLASTIFICADO, CONFORME MODELO, IMPRESSÃO EM TONS 

DE CINZA APENAS NA CAPA.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

250,00 4,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

8 6 PASTA PARA LICITAÇÃO 4 VINCOS, 35 X 53.5 CM, 

PERFURADO, NA COR BRANCA,  CONFECCIONADA EM 

PAPEL 480g/m² PLASTIFICADO, CONFORME MODELO, 

IMPRESSÃO EM TONS DE CINZA APENAS NA CAPA.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

250,00 4,01 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

9 1 AGENDA ESCOLAR, COM 42 PÁGINAS, CAPA COLORIDA EM 

PAPEL COUCHÊ DE 170G, TAMANHO 20,5X14,5CM PARTE 

INTERNA COM 38 PÁGINAS EM PAPEL SULFITE 75G, 

IMPRESSÃO EM CORES. CONFORME MODELO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.   

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

4.000,

00 

4,40 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

9 2 APOSTILA CAPA SIMPLES COLORIDA EM FOLHA SULFITE 

75GRS, TAMANHO 210MMX 275MM, MIOLO CONTENDO 72 

PÁGINAS NO FORMATO 210MMX275MM EM FOLHA SULFITE 

75GRS, ACABAMENTO INTERCALADO, CORTE E VINCO, LAY-

OUT E ARTE FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. A ARTE 

DA CAPA E CONTRACAPA E O CONTEÚDO INTERNO SERÃO 

FORNECIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA. APOSTILA PARA AULAS DO PROERD.   

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

500,00 9,00 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

9 3 APOSTILA/LIVRO. HISTÓRIA DE CAPANEMA. COMPOSTO 

POR CAPA TRIPLEX 300GR, 210MM X 297MM, COM 

MONTAGEM ARTESANAL E FOTOS EXCLUSIVAS COM 

LOGOS E BRASÃO DO MUNICÍPIO, MAPAS 4X0 CORES, TINTA 

ESCALA COM LAMINAÇÃO BRILHO, FOTOLITO. MIOLO 50 

PÁGINAS NO FORMATO 210MM X 297MM 4X4 CORES, TINTA 

ESCALA. PAPEL SULFITE 75G. ACABAMENTO 

INTERCALADO, CORTE E VINCO, LAY-OUT E ARTE FINAL 

POR CONTA DO FORNECEDOR, APRESENTAÇÃO DE NO 

MÍNIMO 03 AMOSTRAS COM MODELO PARA ESCOLHA DA 

EQUIPE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. A ARTE DA CAPA E CONTRACAPA E O 

CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONFORME 

MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

300,00 13,98 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

9 4 LIVRINHO DAS LETRAS CONTENDO CAPA E CONTRACAPA 

LAMINADAS E COLORIDAS  (ARTE FORNECIDA PELA 

SECRETARIA RESPONSÁVEL) COM 31,5CM DE 

COMPRIMENTO POR 4,5CM DE ALTURA (SEM CORTES). 

FOLHAS INTERNAS LAMINADAS CONTENDO 27 PÁGINAS, 

SENDO A PRIMEIRA EM BRANCO E NAS DEMAIS CONTENDO 

O ALFABETO COMPLETO, COMEÇANDO PELA LETRA A E 

FINALIZANDO COM A LETRA Z. AS FOLHAS INTERNAS 

DEVERÃO SER SEPARADAS A CADA 3,2CM, DE MANEIRA 

QUE ELES FIQUEM DESLIGADAS E QUE POSSAM FORMAR 

UMA INFINIDADE DE PALAVRAS ALEATÓRIAS. O LIVRINHO 

DEVERÁ SER FIXADO POR MOLAS DE FERRO. AS 

PERFURAÇÕES PARA O ENCAIXE DA MOLA DEVERÃO SER 

PROPORCIONAIS A ESPESSURA QUE A MOLA VENHA A TER, 

DE MANEIRA QUE A MOLA POSSA DESLIZAR PELAS 

PERFURAÇÕES. O MODELO DO LIVRINHO SERÁ 

DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  E 

CULTURA. CONFORME MODELO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

700,00 7,93 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

10 1 CARTILHA CAPA SIMPLES COLORIDA, MEDINDO 11X16CM, 

CONFECCIONADA EM  PAPEL COUCHÊ 120G LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA, MIOLO CONTENDO 14 PÁGINAS 

FRENTE E VERSO, COM TEMAS DIVERSOS. LAYOUT E ARTE 

FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. ARTE DA CAPA, 

CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS 

PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

500,00 2,86 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

10 2 CARTILHA CAPA SIMPLES COLORIDA, MEDINDO 11X16CM, 

CONFECCIONADA EM  PAPEL COUCHÊ 120G LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA, MIOLO CONTENDO 16 PÁGINAS 

FRENTE E VERSO, COM TEMAS DIVERSOS. LAYOUT E ARTE 

FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. ARTE DA CAPA, 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

900,00 2,86 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS 

PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

10 3 CARTILHA CAPA SIMPLES COLORIDA, MEDINDO 21X15CM, 

CONFECCIONADA EM  PAPEL COUCHÊ 120G LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA, MIOLO CONTENDO 20 PÁGINAS 

FRENTE E VERSO, COM TEMAS DIVERSOS. LAYOUT E ARTE 

FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. ARTE DA CAPA, 

CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS 

PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

900,00 2,90 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

10 4 CARTILHA CAPA SIMPLES COLORIDA, MEDINDO 21X15CM, 

CONFECCIONADA EM  PAPEL COUCHÊ 120G LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA, MIOLO CONTENDO 6 PÁGINAS 

FRENTE E VERSO, COM TEMAS DIVERSOS. LAYOUT E ARTE 

FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. ARTE DA CAPA, 

CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS 

PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

500,00 2,90 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

10 5 CARTILHA CAPA SIMPLES COLORIDA, MEDINDO 21X30CM, 

CONFECCIONADA EM  PAPEL COUCHÊ 120G LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA, MIOLO CONTENDO 24 PÁGINAS 

FRENTE E VERSO, COM TEMAS DIVERSOS. LAYOUT E ARTE 

FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. ARTE DA CAPA, 

CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS 

PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

900,00 4,41 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

10 6 CARTILHA CAPA SIMPLES COLORIDA, MEDINDO 21X30CM, 

CONFECCIONADA EM  PAPEL COUCHÊ 120G LISO, 

IMPRESSÃO COLORIDA, MIOLO CONTENDO 8 PÁGINAS 

FRENTE E VERSO, COM TEMAS DIVERSOS. LAYOUT E ARTE 

FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. ARTE DA CAPA, 

CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS 

PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

500,00 2,90 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

11 1 PARECER DESCRITIVO, CONFORME MODELO DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO  MUNICÍPIO DE CAPANEMA 

– PR, CONTENDO 3 FOLHAS A4 GRAMATURA 75G.  OS 

MODELOS SERVEM APENAS PARA REFERÊNCIA. PODERÁ 

EXISTIR ALTERAÇÕES NO CONTEÚDO DESCRITO EM CADA 

MODELO. MODELO lote 15 (anexos 13 a 17). CADA PARECER 

SERÁ COMPOSTO POR 3 FOLHAS E COMPOEM UM 

CONJUNTO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

2.500,

00 

0,70 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

11 2 PARECER DESCRITIVO, CONFORME MODELO DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO  MUNICÍPIO DE CAPANEMA 

– PR, CONTENDO 8 FOLHAS A4 GRAMATURA 75G.  OS 

MODELOS SERVEM APENAS PARA REFERÊNCIA. PODERÁ 

EXISTIR ALTERAÇÕES NO CONTEÚDO DESCRITO EM CADA 

MODELO. MODELOs lote 15 (anexos 01 a 12). cada pARECER 

SERÁ COMPOSTO POR 8 FOLHAS E COMPOEM UM 

CONJUNTO.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

11.000

,00 

1,41 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

11 3 PASSE ESCOLAR CONFORME MODELO DA PREFEITURA DE 

CAPANEMA-PR, NAS CORES   AZUL, ROSA, VERDE E 

AMARELO, MEDINDO 7,5 CM DE LARGURA E 14,5CM DE 

ALTURA. COM DESCRIÇÃO DE DIAS E MESES NO VERSO, 

OBTENDO LUGAR PARA CARIMBO. SENDO 2500 UNIDADES 

DE CADA COR. EM MATERIAL CARTONADO.  AS DATAS 

VARIAM CONFORME CALENDÁRIO DO ANO LETIVO.   

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

10.000

,00 

0,21 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

11 4 PASTA INDIVIDUAL 37 X 55 CM COM  02 VINCOS. MODELO 

DA SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO E CULTURA, NA COR 

BRANCA. PAPEL COUCHÊ 100GR.  

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA 

500,00 1,50 

GRAFICA E 

EDITORA 

MUNDO 

LTDA 

12 1 SERVIÇO DE CONFECÇÃO, IMPRESSÃO E MONTAGEM DE 

CARNÊS DE IPTU - FORMATO  DOS CARNÊS: 3 POR FOLHA 

A4, SERRILHADO. CADA CARNÊ CONTERÁ ATÉ 10 (DEZ) 

FOLHAS CONSIDERANDO CAPA E CONTRACAPA. TAMANHO: 

99X210MM. A CAPA E CONTRACAPA DEVERÃO SER 

IMPRESSAS EM PAPEL OFF-SET 90G E AS DEMAIS LÂMINAS 

GRAFICA E 

EDITORA 

MUNDO 

LTDA 

9.000,

00 

3,40 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

EM PAPEL BRANCO 75G. (CAPA E CONTRACAPA COM FOTO 

IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDA). COR DAS 

FOLHAS: BRANCA. COR DA IMPRESSÃO INTERNA: PRETA. 

IMPRESSÃO A LASER CONTENDO CÓDIGO DE BARRAS 

APROVADO PELO BANCO DO BRASIL S/A. OBS: OS 

ARQUIVOS REFERENTES AOS CARNÊS DE IPTU (ARTE DA 

CAPA E ARQUIVO COM DADOS PARA PAGAMENTO E 

CRIAÇÃO DO CARNÊ) SERÃO ENCAMINHADOS A LICITANTE 

VENCEDORA DO CERTAME.   

GRAFICA E 

EDITORA 

MUNDO 

LTDA 

12 2 SERVIÇO DE IMPRESSÃO GRÁFICA. CONFECÇÃO DE LIVRO: 

IMPRESSÃO, MONTAGEM   E ENCADERNAÇÃO DE TEXTOS 

PRODUZIDOS PELOS ESTUDANTES. DIMENSÃO DO LIVRO 

400MM X 260 MM (ABERTO). CAPA SEM ORELHA. 4X0 CORES 

EM PAPEL SUPREMO 250G/M², PLASTIFICAÇÃO 1X0. MIOLO: 

ATÉ 50 PÁGINAS, 4X4 EM PAPEL OFFSET 75G/M², SAÍDA CTP. 

ACABAMENTO: LOMBADA QUADRADA. TERMOCOSTURA, 

ALCEAMENTO, HOLT-MELT, REFILADO. SÃO 7 TURMAS DE 

3º ANO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, SENDO ASSIM, DEVERÃO 

SER 7 LIVROS DIFERENTES.   

GRAFICA E 

EDITORA 

MUNDO 

LTDA 

300,00 22,93 

GRAFICA E 

EDITORA 

MUNDO 

LTDA 

12 3 SERVIÇO DE IMPRESSÃO GRÁFICA. CONFECÇÃO DE LIVRO: 

IMPRESSÃO, MONTAGEM  E ENCADERNAÇÃO DE TEXTOS 

PRODUZIDOS PELOS ESTUDANTES. DIMENSÃO DO LIVRO 

400MM X 260 MM (ABERTO). CAPA SEM ORELHA. 4X0 CORES 

EM PAPEL SUPREMO 250G/M², PLASTIFICAÇÃO 1X0. MIOLO: 

ATÉ 50 PÁGINAS, 4X4 EM PAPEL OFFSET 75G/M², SAÍDA CTP. 

ACABAMENTO: LOMBADA QUADRADA. TERMOCOSTURA, 

ALCEAMENTO, HOLT-MELT, REFILADO. SÃO 7 TURMAS DE 

4º ANO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, SENDO ASSIM, DEVERÃO 

SER 7 LIVROS DIFERENTES.   

GRAFICA E 

EDITORA 

MUNDO 

LTDA 

350,00 22,93 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

13 1 BLOCO DE ANOTAÇÃO TAMANHO 190X140MM. CAPA E 

CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO PERSONALIZADA E 

COLORIDO. MIOLO COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.PÁGINAS 

EM PAPEL SULFITE 75GRS. *MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA.  

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

1.000,

00 

5,69 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

13 2 CADERNO PERSONALIZADO DO PROFESSOR: CAPA DURA, 

FORMADO FECHADO 200X280 MM, COM MONTAGEM 

ARTESANAL E/OU FOTOS EXCLUSIVAS, COM LOGO E 

BRASÃO DO MUNICÍPIO, DUAS LÂMINAS POR JOGO DE 

150GRAMAS, 4X0 CORES. TINTA ESCALA, COM APLICAÇÃO 

DE VERNIZ OU PLASTIFICAÇÃO E REVESTIMENTO INTERNO 

SEM IMPRESSÃO EM SULFITE 75GRS. FOTOLITO INCLUSO. 

CONTENDO UM ENVELOPE EM PVC. GRAMATURA MÍNIMA 

0,15G/M2. MIOLO DE 300 PÁGINAS PERSONALIZADAS COM 

MARGENS DECORATIVAS E DUAS FRASES NO RODAPÉ DAS 

FOLHAS, SENDO FRASES DIFERENCIADAS FRENTE E VERSO. 

4 PRIMEIRAS PÁGINAS PERSONALIZADAS FRENTE E VERSO 

4X4 CORES EM PAPEL SULFITE 75GRS, ACABAMENTO 

PERFURADO EM ESPIRAL OU APLICAÇÃO DE WIRE-O, 

CRIAÇÃO ARTESANAL DA MATRIZ EM E.V.A. PET WORK E 

SCRAPBOOK DA CAPA, LAY-OUT E ARTE FINAL POR CONTA 

DO FORNECEDOR. CONTRACAPA COM O HINO DE 

CAPANEMA, ARTE FINAL DEVERÁ SER APROVADA PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. *MATERIAL PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.  

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

500,00 26,00 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

13 3 CADERNO TIPO AGENDA PERSONALIZADO. CAPA DURA, 

FORMATO FECHADO 200X140M M, 4X4 CORES 

PLASTIFICADA OU COM APLICAÇÃO DE VERNIZ UV. MIOLO 

DE 260 PÁGINAS EM PAPEL SULFITE 75GRS. BORDAS 

EXCLUSIVAS 1X1 COR. ACABAMENTO EM WIRE-O OU 

ESPIRAL. CRIAÇÃO ARTESANAL EXCLUSIVA DA MATRIZ EM 

E.V.A. PATCHWORK E SCREPBOOK DA CAPA. LAYOUT E 

ARTE FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. CONTRACAPA 

COM O HINO DE CAPANEMA. A ARTE DEVERÁ SER DO 

FORNECEDOR E SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA DE 

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

500,00 19,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

EDUCAÇÃO E CULTURA. *MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

14 1 BOTTON AMERICANO PERSONALIZADO.  IMPRESSÃO 

DIGITAL E PELÍCULA  PROTETORA BRILHANTE.  ALFINETE 

DE SEGURANÇA.  BASE EM PVC (PLÁSTICO).  TAMANHO 

REDONDO PADRÃO: 25MM.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

2.000,

00 

2,14 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

14 2 BOTTON AMERICANO PERSONALIZADO. IMPRESSÃO 

DIGITAL E PELÍCULA PROTETORA BRILHANTE. ALFINETE 

DE SEGURANÇA. BASE EM PVC (PLÁSTICO).  TAMANHO 

REDONDO PADRÃO: 45MM.   

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

1.500,

00 

1,62 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

14 3 BOTTON OUTUBRO ROSA, NOVEMBRO AZUL. TAMANHO 

3,5CM. ACOMPANHA TAMPA DE   METAL, BASE EM PVC 

ANTI-CORROSÃO, IMPRESSÃO À LASER SEM LIMETE DE 

CORES, COBERTO COM PELÍCULA PROTETORA E ALFINETE 

COM PONTA PROTEGIDA.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

1.500,

00 

2,35 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

14 4 BOTTON OUTUBRO ROSA. TAMANHO 3,5CM. ACOMPANHA 

TAMPA DE METAL, BASE EM  PVC ANTI-CORROSÃO, 

IMPRESSÃO À LASER SEM LIMETE DE CORES, COBERTO 

COM PELÍCULA PROTETORA E ALFINETE COM PONTA 

PROTEGIDA.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

2.000,

00 

2,80 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

14 5 PINS LAÇO  OUTUBRO ROSA  VÁRIAS CORES. GRAVADO EM 

METAL EM ALTO  RELEVO. ESMALTADO EM BAIXO 

RELEVO. FIXAÇÃO COM PINO E FECHO DE METAL. 

TAMANHO 25MM. VÁRIAS CORES.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

3.000,

00 

3,46 

BH BRINDES 

E SERVIÇOS 

LTDA 

15 1 CANETA TRANSLÚCIDA.  PERSONALIZADA COM O TEMA 

PROPOSTO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. MEDIDAS: 

13,5X1,9X1CM. PESO APROXIMADO: 8GR.CORES DIVERSAS. 

DEVE TER A LOGO OFICIAL DO MUNICÍPIO COLORIDA.  

BH 

BRINDES E 

SERVICOS 

LTDA 

5.000,

00 

2,50 

BH BRINDES 

E SERVIÇOS 

LTDA 

15 2 LÁPIS COM BORRACHA PERSONALIZADO EM SILK, 01 COR. 

MEDIDA: 20CM  COMPRIMENTO. PESO APROXIMADO: 15GRS. 

CONFORME MODELO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. DEVE 

CONTER A LOGO OFICIAL DO MUNICÍPIO COLORIDA.  

BH 

BRINDES E 

SERVICOS 

LTDA 

5.000,

00 

2,50 

BH BRINDES 

E SERVIÇOS 

LTDA 

15 3 MINI LÁPIS. PERSONALIZADO COM O TEMA PROPOSTO PELA 

SECRETARIA  SOLICITANTE. MEDIDAS: 8,6X0,7X0,7CM. PESO 

APROXIMADO: 3GR. PRETO COM ESCRITAS EM PRATA. DEVE 

TER A LOGO OFICIAL DO MUNICÍPIO COLORIDA.  

BH 

BRINDES E 

SERVICOS 

LTDA 

200,00 1,50 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

16 1 ESTOJO ZIP PVC 20X12CM. PESO APROXIMADO: 12GRS. 

MATERIAL: PLÁSTICO  TRANSPARENTE. COM ZIP.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

500,00 3,15 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

16 2 LIXEIRINHA ECOLÓGICA DE TNT.MEDIDA: 26X17CM. 

IMPRESSÃO EM APENAS 1  LADO DA SACOLA.DIVERSAS 

CORES. CONFORME MODELO DA SECRETARIA 

RESPONSÁVEL. DEVE CONTER A LOGO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO COLORIDA.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

1.500,

00 

2,29 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

16 3 NECESSAIRE FEMININA PERSONALIZADA CONFECCIONADA 

EM TELA METALIZADA  RESISTENTE COM FECHAMENTO 

SUPERIOR EM ZÍPER. CORES: PRATA E DOURADO. MEDIDAS: 

15X11CM (CXA). PERSONALIZAÇÃO: BORDADO, SERIGRAFIA 

E IMPRESSÃO DIGITAL. CONFORME MODELO DA 

SECRETARIA RESPONSÁVEL. DEVE CONTER A LOGO 

OFICIAL DO MUNICÍPIO.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

5.000,

00 

14,54 

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

16 4 SACOLA TNT 100GR, ALÇA INTEIRA DE 60CM. MEDIDAS: 

41,5X37,5CM. PESO  APROXIMADO: 42GR. DIVERSAS CORES. 

CONFORME MODELO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. DEVE 

CONTER A LOGO OFICIAL DO MUNICÍPIO.  

JULIANA 

CORREA 

PAZ 

200,00 7,51 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

17 1 AGENDA WIRE COM CAPA E CONTRA CAPA COM 

GRAVAÇÃO DIGITAL. MIOLO PADRÃO,  1 DIA POR PÁGINA 

EXCETO SÁBADOS E DOMINGOS EM 1 PÁGINA. CAPA DURA 

COLORIDA. AGENDA FORMATO: 15X21CM. CONFORME 

MODELO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. DEVE CONTER A 

LOGO OFICIAL DO MUNICÍPIO.  

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

400,00 23,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

17 2 CEVADOR DE CHIMARRÃO (VIRA MATE) PERSONALIZADO. 

COLORIDO. DIMENSÕES:  14X14X1CM. COM NO MÍNIMO 2MM 

DE ESPESSURA E 150MM DE DIÂMETRO, PARA DIVERSAS 

CAMPANHAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

MUNICIPALIDADE. DEVE CONTER A LOGO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO.   

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

1.500,

00 

3,14 

POLIMPRESS

OS 

SERVIÇOS 

GRAFICOS 

LTDA 

17 3 IMÃ DE GELADEIRA. PERSONALIZADA COM O TEMA 

PROPOSTO PELA SECRETARIA  SOLICITANTE. MEDIDAS: 

5X4CM. IMPRESSÃO 4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G, MANTA 

MAGNÉTICA COM LAMINAÇÃO E BRILHO. DEVE TER A 

LOGO OFICIAL DO MUNICÍPIO.   

POLIMPRE

SSOS 

SERVICOS 

GRAFICOS 

LTDA 

5.000,

00 

0,70 

BH BRINDES 

E SERVIÇOS 

LTDA 

19 1 ESTOJO PERSONALIZADO PARA CARTEIRINHA DE 

VACINAÇÃO. CONFECCIONADO EM   PVC, IMPERMEÁVEL, 

RESISTENTE. COM DIMENSÕES: 27X21CM (CXA). MATERIAL: 

PVC E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL. CONFORME 

MODELO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. DEVE CONTER A 

LOGO OFICIAL DO MUNICÍPIO.  

BH 

BRINDES E 

SERVICOS 

LTDA 

5.000,

00 

4,00 

BH BRINDES 

E SERVIÇOS 

LTDA 

19 2 PORTA COMPRIMIDO PERSONALIZADO COM 04 DIVISÓRIAS. 

MEDIDAS: 6,1X4,1X5CM  (AxLxC). PESO APROXIMADO DE 

11GRS. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE. MATERIAL: 

POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE. CONFORME MODELO 

DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. DEVE CONTER A LOGO 

OFICIAL DO MUNICÍPIO.  

BH 

BRINDES E 

SERVICOS 

LTDA 

1.200,

00 

5,10 

BH BRINDES 

E SERVIÇOS 

LTDA 

19 3 SQUEEZE PERSONALIZADOS COM CAPACIDADE PARA 

300ML. MEDIDAS:  14,3X6,8X6,8CM (AXKXC). PESO 

APROXIMADO: 31GRS. MATERIAL: PLÁSTICO. CORES 

DIVERSAS.  CONFORME MODELO DA SECRETARIA 

RESPONSÁVEL. DEVE CONTER A LOGO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO.  

BH 

BRINDES E 

SERVICOS 

LTDA 

6.500,

00 

3,30 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 90/2022, é de R$ 473.015,30 

(Quatrocentos e Setenta e Três Mil e Quinze Reais e Trinta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono três dias de outubro de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


